
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2199 

Determina di settore n. 520 del 20-08-2014 
(n. 1377 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO E.R.P. ATER IN VIA ZARA N. 6. SIG. PALOMBA 

CRISTOFARO. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO che il nucleo familiare del Sig. Palomba Cristofaro è assegnatario di un alloggio popolare di 
proprietà comunale sito in Villa Torre n.8 e che lo stesso, a causa di un violento incendio, è andato distrutto;  
CONSIDERATO  che a tutt’oggi il Sig. Palomba Cristofaro ha mantenuto invariate le condizioni soggettive 
ed oggettive utili per il mantenimento del titolo di assegnatario di alloggio popolare, così come previsto dal 
combinato degli artt. 12 e 8 della L.R. n. 96 del 1996; 
CONSIDERATO che per i motivi suesposti il Sig. Palomba ha diritto alla concessione di altro alloggio, 
sostitutivo di quello perito in Villa Torre n.8; 
VISTA  la comunicazione prot. A.T.E.R. n. 5388U14 del 04-08-2014, con la quale l’A.T.E.R., Ente gestore e 
proprietario, mette in disponibilità l’alloggio di edilizia residenziale pubblica sito in Via Zara, 6; 
VISTA  la L.R.  96 del 1996; 

 
DETERMINA 

 
1) Assegnare l’alloggio popolare sito in Ortona - Via Zara n. 6, al nucleo familiare del Sig. Palomba 

Cristofaro, nato a Torre del Greco (NA) il 07-09-1945, residente a Ortona in Villa Torre n. 8, 
Cod.Fisc.: PLMCST45P07L259L; 
 

2) Inviare la presente determinazione all’ATER di Chieti, Ente gestore e proprietario dell’alloggio in 
questione affinché consegni le chiavi, oltre a quant’altro di propria competenza nonché al Sig. 
Palomba Cristofaro per opportuna conoscenza. 



Pag. 2 di 2 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

          
             
           
 


